МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМ. ПРОФЕССОРА

Ш .ДЖ AM БЕКОВ А С.ЛАХА-В АРАНДЫ ШАТОЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»
МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРА ДЕШАРАН ХЬУКАМАТ ДЖАМБЕКОВ Ш.
Ц1АРАХ ШАТОЙСКИ КЮШТАН ЛАХА-ВАРАНДАРА ЮККЪЕРА ДЕШАРАН ШКОЛА»

/366029/Чеченская Республика, Шатойского района, с. Лаха-Варанды, ул. З.Умаровой 5, тел.: 8 (938 )018-00-83

01.09.2022 г.

ПРИКАЗ №61

«Об утверждении
10-дневного меню»

С целью организации сбалансированного рационального питания детей
МБОУ «СОШ им. профессора Ш. Джамбекова с. Лаха-Варанды»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить примерное 10-ти дневное меню для детей в возрасте от 6.6 до 11
лет.

2. Утвердить технологические карты приготовления блюд для детей в
возрасте от 6.6 до J 1 лет.

3. Бракеражной комиссии: Магомадова Х.С., Исраилова З.Л.:

3.1. Усилить ответственность за проведением контроля по организации
питания детей, соблюдению санитарных норм и правил по организации
питания детей.

4. Завхозу Хадашеву Р.В.:

4.1. Своевременно оформлять договора с поставщиками;

4.2. Усилить контроль за доставкой продуктов, точностью веса,
количеством, качеством и ассортиментом получаемых из магазина
продуктов, строго в соответствии с примерным 10- дневным меню;

4.3. Принимать продукты при наличии сертификата качества на
поступающий товар.

5. Повару Закаровой Ж.Л.:

5.1. Работать строго в соответствии с технологическими картами и по
меню- требованию на каждый день.

6. Педагогам:

6.1 Усилить контроль за сервировкой стола, за культурой поведения за
столом во время приёма пищи.

7. Завхозу Хадашеву Р.В.:

7.1 Обсудить с сотрудниками школы на производственном совещании
примерное 10- дневное меню для детей.

8. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор: Ахмадова Т.Х.